
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 16 (559)№ 16 (559)

Четверг
3 марта 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст.ст.19, 32 Устава Криводановского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти б/н от 07.11.2008г., ст. 8 Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе Криводановского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области № 
32-НПА от 28.12.2007г., Законом Новосибирской области 
«Об областном бюджете Новосибирской области на 2011 
год и плановый период 2012 и 2013 годов», Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации» Совет депутатов Криводановского сельсовета 
РЕШИЛ:
Внести в решение четырнадцатой сессии Совета де-
путатов Криводановского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области третьего созыва № 82 от 
28.12.2010 г., «О внесении изменений в бюджет Кривода-
новского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 
годов», следующие изменения: 
1. Раздел1 п.1, изложить в следующей редакции: « Утвер-
дить общий объем доходов бюджета Криводановского 
сельсовета в сумме 37893,92429 тыс. руб., исходя из 
прогнозирования объема собственных доходов в сум-
ме 28619,1 тыс. руб.,(без учета финансовой помощи из 
областного бюджета) дотации на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности в сумме 3268,1 тыс. рублей, 
субвенции на воинский учет 415,3 тыс. руб., субсидии 
бюджетам поселений на обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту многоквартирных домов за 
счет средств, поступивших от государственной корпо-
рации Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства в сумме 2622,7 тыс. рублей, 
субсидии бюджетам поселений на обеспечение меропри-
ятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства в сумме 1471,2 тыс. рублей, 
субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприя-
тий по капитальному ремонту многоквартирных домов за 
счет средств бюджетов в сумме 47,1 тыс. рублей, субси-
дии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов в сумме 129,0 тыс. рублей, суб-
сидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства собственности му-
ниципальных образований в сумме 2750,0 тыс. руб., де-
фицита бюджета 2361,30857 тыс. рублей, остатка средств 
бюджета 2361,30857 тыс. руб. 

Глава Криводановского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области финансирование утвержден-
ных мероприятий осуществляет в пределах поступающих 
доходов».
Раздел1 п.2, изложить в следующей редакции «Утвердить 
общий объем расходов местного бюджета Криводанов-
ского сельсовета на 2011 год в сумме -40255,23286 тыс. 
рублей. 
2. Внести изменения в доходы Криводановского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области на 
2011 год формируемого из налоговых и неналоговых пла-
тежей согласно приложения №1 в прилагаемой редакции;
3. Внести изменения в расходы Криводановского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области на 
2011 год согласно приложения №2 в прилагаемой редак-
ции;
4. Утвердить код главного администратора доходов, 
главного распорядителя бюджетных средств, главного 
администратора источников финансирования дефицита 
бюджета, состоящих из трех знаков и соответствующий 
номеру 555, присвоенный главному администратору до-
ходов и источников финансирования дефицита бюджета 
Криводановского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области. Утвердить главу Криводановского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти главным распорядителем средств по расходам и 
утвердить код главного распорядителя расходов, состоя-
щих из трех знаков и соответствующий номеру 555. 
5. Внести изменения в источники финансирования дефи-
цита бюджета Криводановского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области на 2011 год, согласно 
приложения № 3 в прилагаемой редакции;
6. Утвердить программу муниципальных внутренних за-
имствований Криводановского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области на 2011 год, согласно 
приложения № 4 в прилагаемой редакции;
7. Направить бюджет Криводановского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области на 2011 год 
Главе Криводановского сельсовета для подписания и опу-
бликования (обнародования ). 
8. Опубликовать настоящее решение в газете Новосибир-
ского района «Приобская правда»
9. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на заместителя главы администрации по финансам 
- главного бухгалтера Болдыреву Е.А.
Глава Криводановского сельсовета В.И. Чернов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ (Пятнадцатая сессия)

от 15.02.2011.     № 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД

 Приложение №1

 Утверждено решением 15 сессии Совета депутатов

 Криводановского сельсовета Новосибирского района

 Новосибирской области от 15.02.2011г.

ДОХОДЫ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД.

Коды доходов бюджета Наименование доходов бюджета Всего на 
2 0 1 1 г о д 
(тыс.руб.)

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 9705,0
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой став-

ке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

9700,0

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой став-
ке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой

5

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4,1
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2680,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 
630,0

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 1 пунктп1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

250,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пунктп1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

1800

444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

6700,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений (за исключением имущества муниципальных авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

180,0

555 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) в части реализации основных средств по указанному иму-
ществу

9100,0

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

250

Итого 28619,1
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 3268,1
555 2 02 02004 10 0000 151 Субсидии на содержание объектов муниципальной собственности и соци-

ального развития муниципальных образований
0

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 0
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление первичного воинского учета 415,3
555 2 02 02077 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капи-

тального строительства собственности муниципальных образований 
2750,0

555 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от го-
сударственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

2622,7

555 2 02 02088 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступив-
ших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

1471,2

555 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

47,1

555 2 02 02089 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 

129,0

555 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

-1428,57571

Итого безвозмездные поступления 9274,82429
Всего доходов 37893,92429
Дефицит бюджета 2361,30857
Итого доходов 40255,23286

Приложение №2 

Утверждено решением              15 сессии

Совета депутатов Криводановского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

4 созыва от 15.02.2011г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2011 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

Наименование расходов К о д 
а д м и -
нистра-
тора

Раздел и 
подраз-
дел

КЦСР КВР ЭКР ВСЕГО на 
2011г (тыс.
руб.)

Обеспечение деятельности местной администрации 555 0100 0000000 000 000 7152,0
Итого по главе администрации 555 0102 0020300 500 000 514,0
З\плата главы администрации 555 0102 0020300 500 211 383,0
Нач. на з\плату главы админ. 555 0102 0020300 500 213 131,0
Итого по законодательной власти 555 0103 0021100 500 000 438,0
Итого оплата труда председатель 555 0103 0021100 500 210 438,0
З\плата председатель 555 0103 0021100 500 211 326,0
Нач. на з\плату председателя 555 0103 0021100 500 213 112,0
Итого по содержанию и обеспечению администрации 555 0104 0020400 500 000 5700,0
Итого оплата труда администрации 555 0104 0020400 500 210 3957,0
З/плата исполн. власти 555 0104 0020400 500 211 2948,0
Нач. на з/плату 555 0104 0020400 500 213 1009,0
Итого текущее содержание администрации: 555 0104 0020400 500 000 1743,0
Приобретение услуг                -всего 555 0104 0020400 500 220 1163,0
Прочие выплаты 555 0104 0020400 500 212 8,0
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 185,0
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0104 0020400 500 223 146,0
Оплата отопления 555 0104 0020400 500 223 100,0
Оплата потребления э\эн. 555 0104 0020400 500 223 42,0
Оплата водоснабжения помещений 555 0104 0020400 500 223 4,0
Аренда имущества 555 0104 0020400 500 224 0,0
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 555 0104 0020400 500 225 137,0
Содержание помещений 555 0104 0020400 500 225 6,0
Текущий ремонт помещений 555 0104 0020400 500 225 0,0
Текущий ремонт оборудования 555 0104 0020400 500 225 80,0
Другие аналогичные расходы 555 0104 0020400 500 225 51,0
Прочие  услуги 555 0104 0020400 500 226 684,0
страхование автогражданской ответств. 555 0104 0020400 500 226 3,0



№ 16 (559) 3 марта 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 03. 03. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 50,0
Поступление нефинанс.активов-всего 555 0104 0020400 500 300 530,0
Увеличение стоимости основных средств                             555 0104 0020400 500 310 100,0
Увелечение стоимости материал. Запасов, в том 
числе:

555 0104 0020400 500 340 430,0

Увеличение стоимости материальных запасов(ГСМ)       555 0104 0020400 500 340 210,0
Увеличение стоимости материальных запасов(канц. 
И хоз.товары)       

555 0104 0020400 500 340 120,0

Увеличение стоимости материальных 
запасов(запчасти)       

555 0104 0020400 500 340 100,0

Резервный фонд 555 0111 0700500 013 290 200,0
Другие общегосударственные вопросы 555 0113 0000000 000 000 300,0
Прочие услуги 555 0113 0900200 500 226 300,0
Воинские формирования 555 0203 0013600 500 000 415,3
З/плата 555 0203 0013600 500 211 310,0
Нач налоги на з/плату 555 0203 0013600 500 213 105,3
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий,гражданская 
оборона

555 0309 2180100 000 000 150,0

Прочие услуги 555 0309 2180100 014 226 50,0
Увеличение стоимости основных средств                             555 0309 2180100 014 310 50,0
Увеличение стоимости материальных запасов           555 0309 2180100 014 340 50,0
Обеспечение пожарной безопасности 555 0310 2026700 014 224 60,0
Топливно-энергетический комплекс 555 0402 0000000 000 000 7705,0
Увеличение стоимости основных 
средств(строительство газопровода-субсидия)                         

555 0402 5220300 003 310 2750,0

Прочие работв услуги(газификация- проект, экспер-
тиза)

555 0412 5220302 003 226 4955,0

Другие вопросы в области национальной экономики 555 0412 0000000 000 000 1000,0
Мероприятия по землеустройству 555 0412 3400300 500 226 1000,0
ЖКХ 555 0500 0000000 000 000 12527,00
Жилищное хозяйство                                       (кап.
ремонт жилого фонда)

555 0501 0000000 000 000 4833,0

Жилищный фонд(ремонт) 555 0501 3500200 500 225 100,0
Безвозмездные перечисления организациям, за ис-
ключением государственных и муниципальных орга-
низаций                                                                         

555 0501 0980101 006 242 2622,7

Безвозмездные перечисления организациям, за ис-
ключением государственных и муниципальных орга-
низаций                                                                         

555 0501 0980201 006 242 336,1

Увеличение стоимости основных средс
тв                                                                                                                                                                                                                         

555 0501 0980102 003 310 1471,2

Увеличение стоимости основных средс
тв                                                                                                                                                                                                                         

555 0501 0980202 003 310 303,00

Коммунальное хозяйство 555 0000 0000000 000 000 7694,0
Коммунальное хозяйство(услуги по проектно смет-
ной док., экспертиза водопровода)

555 0502 3510500 500 226 700,0

Коммунальное хозяйство 555 0502 3510500 500 225 687,0
Компенсация разницы в тарифах: 555 0502 0000000 000 000 0,0
на теплоснабжение(собственные) 555 0502 3510200 006 242 0,0
на водоснабжение(собственные) 555 0502 3510300 006 242 0,0
Благоустройство: 555 0503 6000000 000 000 6307,0
Работы, услуги по содержанию имущества(ремонт 
дорог)

555 0503 3150200 500 225 1677,0

Уличное освещение(собственные) 555 0503 6000100 500 223 280,0
Уличное освещение(технич. Обслуживание) 555 0503 6000100 500 225 150,0
Уличное освещение(строительство, монтаж) 555 0503 6000100 500 310 1000,0
Содержание дорог(собственные) 555 0503 6000200 500 225 800,0
Озеленение(собственные) 555 0503 6000300 500 225 350,0
Прочие мероприятия по 
благоустройству(собственные)

555 0503 6000500 500 225 2050,0

Молодежная политика 555 0707 4310100 500 290 10,0
Культура ВСЕГО: 555 0800 0000000 000 000 10309,8
Культура (дом культуры) 555 0800 0000000 000 000 10119,8
З\плата 555 0801 4409900 001 211 4918,9
Нач. на з\плату 555 0801 4409900 001 213 1682,3
Приобретение услуг                -всего 555 0801 4409900 001 220 3128,6
Оплата услуг связи 555 0801 4409900 001 221 40,0
Командировочные расходы транспортные расходы 555 0801 4409900 001 222 0,0
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0801 4409900 001 223 1536,6
Оплата потреб.тепловой энергии 555 0801 4409900 001 223 926,6
Оплата потребления э\э 555 0801 4409900 001 223 350,0
Оплата водоснабжения помещений 555 0801 4409900 001 223 260,0
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 555 0801 4409900 001 225 1338,0
Другие аналогичные расходы 555 0801 4409900 001 225 20,0

Приложение 3

 Утверждено решением    15 сессии Совета депутатов 

Криводановского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области              

4 созыва             от 15.02.2011г. 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2011 ГОД

Код Наименование Всего (тыс.руб.)
000 01 03 00 00 00 0000 000 Кредитные соглашения 0,0
000 01 03 00 00 10 0000 710 Полученные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Фе-
дерации

0,0

000 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в ва-
люте Российской Федерации

0,0

000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 2361,30857
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 37893,92429
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 40255,23286
000 000 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 2361,30857

Приложение 4

 Утверждено решением    

15 сессии Совета депутатов Криводановского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области              

4 созыва             от 15.02.2011г. 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2011 ГОД

Форма муниципального внутреннего заимствования Сумма(тыс.руб.)
Погашение задолженности местного бюджета перед вышестоящим бюджетом 
по бюджетному кредиту
Погашение задолженности местного бюджета  по муниципальным ценным бу-
магам
Погашение задолженности бюджета Муниципального образования по предо-
ставленным муниципальным гарантиям
Погашение задолженности бюджета Муниципального образования по кредитам 
кредитным организациям
Итого
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов из вышестоящего 
бюджета
Привлечение денежных средств в виде муниципальных ценных бумаг
Привлечение денежных средств в виде кредитов кредитных организаций
Итого
Предоставление муниципальной гарантии 

Содержание помещений,зданий 555 0801 4409900 001 225 180,0
Текущий ремонт оборудования 555 0801 4409900 001 225 51,0
Текущий ремонт зданий 555 0801 4409900 001 225 1087,0
Прочие услуги и расходы 555 0801 4409900 001 226 214,0
Прочие расходы (уплата налогов,  публикация норм.
документов, техосмотр)

555 0801 4409900 001 290 160,0

Поступление нефинансовых активов 555 0801 4409900 001 300 230,0
Увеличение стоимости основных средств                    555 0801 4409900 001 310 60,0
Увеличение стоимости материальных запасов (ГСМ)                             555 0801 4409900 001 340 70,0
Увеличение стоимости материальных запасов(запча
сти)                                

555 0801 4409900 001 340 0,0

Увеличение стоимости материальных запасов(канц. 
И хоз.товары)                             

555 0801 4409900 001 340 100,0

Библиотека 555 0800 4429900 001 000 30,0
Библиотека подписка 555 0801 4429900 001 226 30,0
Библиотека пополнение библиотечного фонда 555 0801 4429900 001 310 0,0
Культура (проведение мероприятий) 555 0801 0000000 000 000 160,0
Приобретение услуг                -всего 555 0801 0000000 000 220 160,0
Прочие услуги и расходы 555 0801 4508500 000 226 160,0
Услуги  по содержанию имущества 555 0801 0000000 000 225 0,0
Прочие  расходы 555 0801 4508500 500 290 0,0
Физкультура и спорт 555 1101 5129700 000 000 50,0
Транспортные расходы 555 1101 5129700 500 222 20,0
Прочие расходы(мероприятия по смете) 555 1101 5129700 500 290 30,0
Увеличение стоимости основных средств                    555 1101 5129700 500 310 0,0
Пенсионное обеспечение 555 1001 4910100 005 263 80,0
Прочие межбюджетные трансферты общего харак-
тера          

555 1403 3510000 010 251 796,13286

Всего расходов: 0000000 000 000 40255,23286

ДЛЯ ЗАМЕТОК


